
Rada města Brna M M B 2 0 1 7 0 0 0 0 0 0 6 4 1 

Z M 7 m 5 2 > 
Z7/28. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 16. května 2017 

Název: 
Projekt „Osobní vozidla pro Magistrát města Brna" - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí č. 00231721 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Národního programu životní prostředí na projekt „Osobní vozidla 
pro Magistrát města Brna" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí č. 00231721 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Národního programu životní prostředí, které jsou nedílnou 
součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
rozhodnutí o poskytnutí dotace tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí č. 00231721 o poskytnutí finančních prostředků 
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Národního programu životní prostředí 
na projekt „Osobní vozidla pro Magistrát města Brna" s výjimkou podstatných změn 
v parametrech schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 
T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na schůzi č. R7/114 konané dne 2 .5. 2017 materiál doporučila. 

íf 

7 
s' y z / / i- Ir / 

Zpracoval: '_-/ L Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

4H 



Důvodová zpráva 

Rada města Brna na své schůzi R7/078 schválila materiál „Nová osobní vozidla Magistrátu 
města Brna - návrh technických specifikací vozidel" a uložila vedoucí Odboru vnitřních věcí 
MMB provést do konce roku 2016 průzkum trhu před zadáním veřejné zakázky na pořízení 
3 osobních vozidel s alternativním pohonem na CNG. S ohledem na možnost získat dotaci 
na nákup vozidel s alternativním pohonem, byla dne 28. 12. 2016 podána žádost o dotaci na tři 
vozidla v rámci Národního programu životní prostředí. Výše podpory je limitována částkou 
50 tis. Kč najedno vozidlo. V rámci projektu došlo také začátkem roku 2017 
k ekologické likvidaci dvou stávajících vozidel, čímž má žadatel nárok na fixní bonus 10 tis. 
Kč za každé zlikvidované auto. Celková výše dotace tak může činit 170 tis. Kč. 
Využíváním vozidel na stlačený zemní plyn dojde především k výraznému snížení emisí 
do ovzduší a poklesu nákladů na palivo, a to je hlavním důvodem k rozšiřování využití těchto 
vozů ve vozovém parku Magistrátu města Brna. Osobní vozidla budou využívána pro přepravu 
osob v rámci služebních cest a pracovních jednání realizovaných jak v tuzemsku, tak 
v zahraničí. 
Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí č. 00231721 o poskytnutí 
finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Národního programu 
životní prostředí na projekt Osobní vozidla pro Magistrát města Brna. Celkové náklady 
(dle kupní smlouvy) jsou 1 308 880,- Kč. Dotace na projekt činí 170 000,- Kč. Požadavek 
na finanční spoluúčast města Brna je ve výši 1 138 880 Kč. 

Struktura výdajů projektu „Osobní vozidla pro 1 
Celkové výdaje projektu 

Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 

Celková dotace 

Kofinancování statutárního města Brna 

Magistrát města Brna" (včetně DPH) 
1 308 880 Kč 

1 138 880 Kč 
170 000 Kč 
170 000 Kč 

1 138 880 Kč 

100 % 

87% 
13% 

13% 
87% 

Vlastní realizace projektu bude probíhat v roce 2017. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů (dále jen metodika) je Odbor vnitřních věcí MMB. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají 
podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových 
rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo 
o změnu v podobě zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (tato změnová rozhodnutí 
budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

Vzhledem k většímu rozsahu rozhodnutí o poskytnutí dotace bude tento dokument 
v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z7/28 dne 16.5.2017. Dokument bude rovněž poskytnut předsedům klubů zastupitelů 
politických stran na CD nosiči. 

m 



Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na schůzi č. R7/114 konané dne 2 .5. 2017 materiál doporučila. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
In

g.
 

V
ok

řá
l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

nepřítomen 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

313 


